МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН» СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»

671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова, 2 тел.: 8(30149) 92-1-57

РЕШЕНИЕ № ХХIII-1
от  « 30 »   июня__2015 г.

Об утверждении решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Арзгун»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принятием Федеральных законов от 03.02.2015 года № 8-ФЗ, от 08.03.2015 года № 23-ФЗ, и необходимостью приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Арзгун» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Арзгун»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселения «Арзгун» Курумканского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 18.04.2013 №LXI-1 (в ред.решений Совета депутатов от 19.07.2013 №LXIV-1, от 29.11.2013 №IV-1, от 16.12.2014 №ХVII-1) следующие изменения и дополнения:

          1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

          «12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

          2) Абзац 1 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

          «2. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования. Решение о назначении местного референдума принимается представительным органом муниципального образования:»
           3) часть 7 статьи 10 изложить в следующей редакции:
           «7. Голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования проводится на всей территории муниципального образования или на части его территории в соответствии со статьями 12, 13 Федерального закона №131-ФЗ.»
           4) часть 8 статьи 16 изложить в следующей редакции:
          «8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами Совета депутатов поселения в соответствии с законом Республики Бурятия.»

           5) пункт 4 части 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:

           «4) преобразования поселения, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ, а также в случае упразднения поселения;»

           6) пункт 12 части 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:

           «12) преобразования поселения, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ, а также в случае упразднения поселения;»

           7) в статье 25:

           а) пункт 1 части 6 признать утратившим силу;

           б) пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:

           «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Бурятия, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

          в) часть 10 изложить в следующей редакции:

          «10. Депутат, Глава поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»

          г) в части 12 слово «трудовым» заменить словом «страховым»

          8) пункт 8 части 1 статьи 28 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

         9) Абзац 2 части 4 статьи 48 изложить в следующей редакции:
         «Местная администрация по истечении сроков и в иных случаях, указанных в пункте 4 настоящей статьи, издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.»

         10) статью 51 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутаты Совета депутатов поселения, распущенного на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»
          2. Подпункт «в» пункта 7 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 15.09.2015г.

          3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

           4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Арзгун» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
 5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

сельское поселение «Арзгун»

                                      Гармаева М.Д.